Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS LAJES

EDITAL Nº 1/2026 - DG/LAJ/RE/IFRN 05 de fevereiro de 2026

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINALE CURRICULAR EDITAL Nº 1/2026 -

DG/LAJ/RE/IFRN

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte – IFRN, por meio da Comissão designada

através da PORTARIA Nº 003/2026 - DG/LAJ/RE/IFRN, para condução do Processo Seletivo Simplificado regido pelo EDITAL

Nº 1/2026 - DG/LAJ/RE/IFRN, torna público o resultado final referente a seleção simplificada de servidores ativos e inativos

do Campus Lajes do IFRN para atuarem nas funções de apoio à execução dos cursos ofertados através do Bolsa Formação ENERGIFE,

no âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC.

Ressalta-se que não houve nenhuma interposição de recurso por parte dos candidatos.

1. FUNÇÃO SUPERVISOR DE CURSO FIC

Classificação

Nome

Pontuação

Observação

1°

Sheyla Charlyse Rodrigues de Oliveira 52

Selecionada

2°

Luana Pereira Barreto 30

Cadastro de

reserva

2. ORIENTADOR PEDAGÓGICO

Classificação

Nome

Pontuação

Observação

1º

Filipe Monguilhott Falcone

30

Selecionado

3. ASSISTENTE DE SECRETÁRIA ACADÊMICA

Classificação

Nome

Pontuação

Observação

1°
Richardson Lopes Fernandes

30

Selecionado

4. TÉCNICO DE LABORATÓRIO

Classificação

Nome

Pontuação

Observação

1° Elton da Silva Freitas 30

Selecionado

Lajes/RN, 05 de Fevereiro de 2026.

ANDRÉ LUIZ RODRIGUES BEZERRA

Diretor

(Portaria nº 2304/2024 - RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)